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Nr 150.

Av herr Meyerhöffer, om rätt för fanjunkaren Carl 
Johan Lindholm att i lönehänseende tillgodoräkna sig 
viss tjänstetid.

I ett stort antal fall Ilar Kungl. Majit medgivit att underofficerare finge 
för placering i löneklass tillgodoräknas tid, varunder de före tillträdandet av 
underoffiersbeställning på stat innehaft ordinarie manskapsbeställning, jäm
väl till den del nämnda tid icke infallit i en följd omedelbart före tillträdan
det av underofficersbeställningen. Men enligt vad arméförvaltningens civila 
departement framhåller i underdånigt yttrande den 20 januari 1928 till en 
ansökan av den 12 januari 1928 av dåvarande sergeanten vid Kungl. Norr
lands dragonregemente C. J. Lindholm, synes förutsättningen för dylikt med
givande, därest särskilda förhållanden icke förelegat, hava varit, att avbrottet 
i vederbörande anställning omfattat en tidsrymd av högst omkring tre år. 
Då Lindholm emellertid haft avsked såsom fast anställd dels under tiden 
den 10 maj 1910—den 22 november 1912 dels ock under tiden den 10 december 
1916—den 13 oktober 1919 eller tillhopa över 5 år 3 månader, ansåg sig 
civila departementet icke kunna tillstyrka bifall till den underdåniga fram
ställningen. Kungl. Majit lämnade den 10 februari ansökningen utan bifall.

I skrivelse den 1 maj 1929 gjorde Lindholm förnyad framställning i ären
det, vilken tillstyrktes av såväl regementschef som arméfördelningschef, men 
avstyrktes av arméförvaltningens civila departement den 10 maj 1929. An
sökan föranledde icke någon Kungl. Majits vidare åtgärd jämlikt beslut av 
den 24 maj 1929.

Chefen för Kungl. Norrlands dragonregemente anhöll i underdånig skri
velse den 7 december 1929 (nr 421/avd. IV) under framläggande av några 
synpunkter, som ej blivit av sergeant Lindholm anförda, att Kungl. Majit 
ville av nåd låta sergeant Lindholm räkna den tjänstetid tillgodo, som in
fallit före avskedet från manskapsbeställning. Örn Kungl. Majit icke fann 
skäl frångå tidigare beslut anhöll regementschefen i underdånighet att av 
nåd befria från återbetalningsskyldighet, vad som utbetalats för mycket till 
Lindholm på grund av dennes löneplacering i Uo 4 i stället för Ilo 3 vid 
Lindholms utnämning till sergeant på stat. I anförda skrivelse åberopade 
regementschefen Lindholms tjänsterutin och relativt höga ålder.

Efter yttranden av arméförvaltningens civila departement den 20 februari 
1930 och kammarrätten den 16 december 1930 lät Kungl. Majit vid de gjorda 
betalningarna bero.

I det inledningsvis åberopade uttalandet av arméförvaltningens civila de
partement framhölls tillämpad praxis för tillgodoräknandet av tid före till
trädandet av underofficersbeställning på stat, därest icke särskilda förhål-
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landell förelegat. Lindholm själv har i detta avseende anfört, dels att han 
under den tid han icke haft fast anställning på stat tillhört reserven såsom 
reservfurir samt under denna tid huvudsakligen utfört arbete i statens eller 
kommunens tjänst. Regementschefen åberopade som särskilda förhållanden 
Lindholms tjänstemän och relativt höga ålder. Lindholm är nu 47 år och 
uppbär lön i löneklass 6. Lindholm kommer aldrig att få uppbära högsta 
fanjunkarelön före avskedstagandet, såvitt nu kan beräknas.

Tjänsteförteckning jämte vidimerade avskrifter av handlingar, som åbero
pats i motionen, anhåller jag vördsamt att få överlämna direkt till veder
börligt utskott.

Med hänsyn till de ömmande omständigheter, som kunnat anföras i denna 
fråga, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville för sin del besluta, att fanjunkaren i 
Kungl. Norrlands dragonregemente Carl Johan Lindholm måtte 
i lönehänseende få tillgodoräkna sig den tjänstetid, som infallit 
före avskedet från manskapsbeställning.

Stockholm den 21 januari 1935.
Alf Meyerhöffer.


